
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 

1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 

Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Soporte 

Vital Básico, Srta. Pilar Pulgar González, del Cuerpo de Bomberos de Copiapó, en referencia 

a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 30 de noviembre y 01 de 

diciembre del presente año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Javier De Loncomilla Estrellita Elena Contreras Lagos 19.363.992-5 

Puerto Williams María Begoña Ponce De León Lavín 17.246.329-0 

Ñuñoa Juan Carlos Navarrete Islas 18.073.906-8 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 175/2024 

REF: Habilitación Instructores Soporte 

Vital Básico. 

SANTIAGO, 02 de diciembre del 2024 


